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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/03/2023

LA INDEPENDENCIA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 144,037.00IMPUESTOS  205,321.00

 144,037.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  205,321.00

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  641,474.31

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  641,474.31

 24,169.00DERECHOS  107,413.00

 12,800.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  65,435.00

 11,369.00OTROS DERECHOS  41,978.00

 4,285.65PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  40,067.28

 4,285.65ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS  40,067.28

Total de Ingresos de Gestión  172,491.65  994,275.59

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 48,859,297.11PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  230,478,773.97

 9,890,125.11PARTICIPACIONES  54,562,105.97

 38,969,172.00APORTACIONES  175,916,668.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 48,859,297.11  230,478,773.97

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 2,400.66INGRESOS FINANCIEROS  4,759.30

 2,400.66INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  4,759.30

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  24,904.00

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  24,904.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  2,400.66  29,663.30

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  49,034,189.42  231,502,712.86

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 2,164,436.00SERVICIOS PERSONALES  15,301,052.00

 2,038,036.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  12,228,216.00

 86,400.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  668,400.00

 40,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,404,436.00

 3,532,891.96MATERIALES Y SUMINISTROS  26,466,614.37

 2,120,687.62MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 14,355,147.80

 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  770,978.38

 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  25,612.80

 500,107.32PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  3,054,180.62
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            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 808,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  4,303,121.44

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 1,297,266.23

 104,097.02HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  2,660,307.10

 707,828.20SERVICIOS GENERALES  16,193,335.64

 418,260.00SERVICIOS BÁSICOS  2,464,304.00

 96,335.42SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 5,717,315.55

 1,104.32SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  15,839.80

 108,842.06SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,294,810.62

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  233,496.20

 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  491,288.33

 0.00SERVICIOS OFICIALES  4,428,178.44

 83,286.40OTROS SERVICIOS GENERALES  1,548,102.70

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  106,801.67

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  33,547.67

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  5,800.00

 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  3,480.00

 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  27,550.00

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  36,424.00

Total de Gastos de Funcionamiento  6,405,156.16  58,067,803.68

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 882,367.44TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  4,636,263.04

 882,367.44TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  4,636,263.04

 170,000.00AYUDAS SOCIALES  5,706,654.16

 115,000.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,552,086.41

 55,000.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  3,506,243.75

 0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  648,324.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,052,367.44  10,342,917.20

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 326,781.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 326,781.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  0.00

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  326,781.00  0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 1,705,802.68

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  321,174.23

 0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  186.00
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            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  1,384,442.45

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  1,705,802.68

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 31,253,579.88INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  161,521,439.45

 31,253,579.88CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  161,521,439.45

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  39,037,884.48

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  9,996,304.94

 231,637,963.01

-135,250.15

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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